
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

1.1. Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a 
dostavby

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5083
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
V obchodních podmínkách je záruka jako celek 60 měsíců. Žádáme, aby se tato záruka 
nevztahovala na výrobky se samostatným záručním listem. Tedy na standardních 24 resp. 36 
měsíců
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel účastníkovi definoval požadavek v čl. 11.1 ve Svazku 3 zadávací dokumentace –
OBCHODNÍ PODMÍNKY FORMOU NÁVRHU SMLOUVY O DÍLO na základní standardní záruku na 
stavbu tj. 60 měsíců bez ohledu zda se jedná o montáž či dodávku materiálů, výrobků a zařízení. 
Tímto požadavkem zadavatel dává najevo dodavateli, že dílo požaduje zrealizovat a dodat v takové 
kvalitě tak, aby tato záruka byla splněna. Zadavatel dále účastníka upozorňuje, že předmětem díla 
dodavatele je zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla, ve kterých 
má možnost jasně specifikovat podmínky pro řádné užívání a servis díla tak, aby zadavatelem 
požadovaná základní standardní záruční lhůta 60 měsíců mohla být vybraným účastníkem 
garantována.

DOTAZ 2
Z jakého důvodu byly smazány v soupisech prací veškeré vzorce? V předchozích soutěžích byl 
výkaz výměr téměř totožný, nemohl by zadavatel vydat výkaz výměr se všemi vzorečky? Nyní je pro 
uchazeče značně nepřehledný, nesčítají se žádné mezisoučty, DPH a není dáno na jaké místo se 
mají soubory provazovat.
ODPOVĚĎ 2
Platné a pro zpracování nabídkové ceny (rozpočtu) závazné jsou informace uvedené ve Svazku 4 
zadávací dokumentace - TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ 
ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY.  V tomto dokumentu je také zadavatelem uvedeno 
kam mají dodavatelé dílčí hodnoty nabídkové ceny přenést (je uvedeno jak jsou soupisy provázány).

DOTAZ 3
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

441 K 766031 Systém generálního klíče ks
9 

345,000
0,00

VV
9345  "pol. odměřena ve výkr. 
části SO11-část stavební"

9 
345,000



Strana 2

Znamená toto počet kusů klíčů? Pro ocenění této položky je nutné také znát strukturu přístupů a 
třídu bezpečnosti. 
ODPOVĚĎ 3
Ano, uvedená hodnota znamená počet kusů klíčů pokrývající potřebu generálního klíče ve všech 
budovaných stavebních objektech, jenž jsou předmětem dodávky. Součástí generálního klíče je 
dodávka přístupové matice (struktura přístupů), pro 40 přístupových skupin včetně jedné generální, 
která bude odsouhlasena v daném čase, ve spolupráci s uživatelem (ON Náchod a.s.), v rámci 
vzorkovacího řízení. Třídy bezpečnosti pro jednotlivé stavební vložky jsou uvedeny v Tabulkách PSV 
výrobků.

DOTAZ 4
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

Zahrnuje tato položka i ostatní stavební objekty? 
ODPOVĚĎ 4
Ano, zmíněná položka v objektu K pokrývá veškeré potřeby generálního klíče ve všech budovaných 
objektech, které jsou předmětem dodávky.

DOTAZ 5
K prokázání kvalifikace pro tuto zakázku je požadavek na vybudování tzv. čistých prostor ve 
zdravotnickém zařízení  (např. operační sály) s minimální plochou 150m2.
Může se jednat i o prostory přípravy? Jedná se o čistou podlahovou plochu, nebo lze do ní započítat 
i plochy dělících příček, když rozděluje čisté prostory mezi sebou? 
ODPOVĚĎ 5
Jedná se o výměru podlahové plochy čistých prostor ve zdravotnickém zařízení, kde bude 
aplikována čistá vestavba, respektive místo, kde jsou aplikovány obkladové či konstrukční materiály 
určené pro čisté vestavby (kov, sklo, apod.). Nejedná se již o prostory sousedící tj. prostory závislé 
na čisté tlakové kaskádě, realizované již tradičními materiály. Jako příklad zadavatel uvádí plochy, 
které jsou specifikované v projektu čisté vestavby např. na výkrese D.1001.01_07 - Příčky 3np.pdf tj. 
uvnitř modře ohraničené plochy, což jsou operační sály, přípravny, sklady sterilního materiálu, mytí 
lékařů. Pozn.: Obklad keramickou dlažbou není považován za čistou vestavbu.

DOTAZ 6
Záruční doba začíná běžet po předání díla zadavateli? 
ODPOVĚĎ 6
Ano, záruční doba začíná běžet po předání díla zadavateli.

DOTAZ 7
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části je položka:

441 K 766031 Systém generálního klíče ks
9 
345,000

0,00

VV
9345  "pol. odměřena ve výkr. 
části SO11-část stavební"

9 
345,000

198 K 998711203

Přesun hmot pro izolace proti vodě, 
vlhkosti a plynům stanovený procentní 
sazbou z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 60 m

% 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01



Strana 3

Chápe uchazeč správně, že u položek tohoto typu, kde není určeno množství zadavatelem, určí si 
výši množství (procentuální sazby) sám? 
ODPOVĚĎ 7
Platné a pro zpracování nabídkové ceny (rozpočtu) závazné jsou informace uvedené ve Svazku 4 
zadávací dokumentace - TECHNICKÉ PODMÍNKY A PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ 
ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY.  V tomto dokumentu je také zadavatelem uvedeno jak 
mají dodavatelé postupovat při stanovení nákladů na přesuny hmot.

DOTAZ 8
V objektu : NA02 - SO11 - Objekt K, ve stavební části jsou položky:

170 K 998012024

Přesun hmot pro 
budovy občanské 
výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s 
nosnou svislou 
konstrukcí 
monolitickou 
betonovou 
tyčovou nebo 
plošnou 
s jakýkoliv 
obvodovým 
pláštěm kromě 
vyzdívaného 
vodorovná 
dopravní 
vzdálenost do 
100 m pro 
budovy výšky 
přes 24 do 36 m

t 32 148,570 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

406 K 998764204

Přesun hmot pro 
konstrukce 
klempířské 
stanovený 
procentní sazbou 
z ceny vodorovná 
dopravní 
vzdálenost do 50 
m v objektech 
výšky přes 24 do 
36 m

% 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01

Neměla by sjednotit výše rozmezí přesunů hmot, když se jedná o položky ke stejnému objektu?

198 K 998711203

Přesun hmot pro izolace proti vodě, 
vlhkosti a plynům stanovený procentní 
sazbou z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 60 m

% 0,00

CS 
ÚRS 
2016 
01



Strana 4

ODPOVĚĎ 8
Postup pro stanovení nákladů na přesuny hmot v částech PSV a HSV je specifikován závaznými 
informacemi, uvedenými ve Svazku 4 zadávací dokumentace - TECHNICKÉ PODMÍNKY A 
PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, v 
článku 7.4.  Výše uvedené položky dotčeného soupisu se nemění.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK ZVEŘEJNĚNÁ V RÁMCI 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  2
Zadavatel tímto upravuje písařskou chybu obsaženou v informaci k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek v dokumentu Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 2 (dále jen “Vysvětlení 
2“). Zadavatel ve Vysvětlení 2 prodloužil lhůtu pro podání nabídek z 2.10.2017 10:00 hodin na 
4.10.2017 10:00 hodin a upravil termín otevírání obálek z 2.10.2017 10:10 hodin na 4.10.2017 10:10 
hodin. Tyto informace (termíny) zveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním Věstníku 
Evropské unie. V rámci této informace však zadavatel nesprávně uvedl, že prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o 4 dny. V následujícím textu zadavatel uvádí správné a pro podání nabídek 
závazné znění informace k prodloužení lhůty pro podání nabídek:
Zadavatel v souvislosti s výše uvedenými úpravami prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 2 dny. 
V souvislosti s tím upravuje zadavatel Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:
Bod IV. 2. 2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 4. 10. 2017  Čas:  10:00 hodin
Bod IV. 2. 7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 4. 10. 2017  Čas:  10:10 hodin
Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním Věstníku Evropské unie.

V Brně, dne 24. 8. 2017


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
	INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK ZVEŘEJNĚNÁ V RÁMCI VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  2

		2017-08-24T14:03:51+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




